【問い合わせ先】

盛岡市 教育委員会 盛岡市立図書館

担当：金谷 見

TEL ：019-661-4343

―次第―

１ 表敬訪問挨拶（盛岡市立図書館 館長 伊藤 佳子）

２ 報     告

３ 労いのことば（内舘市長）

４ 懇    談

５ 写 真 撮 影

市政記者クラブ加盟社 各位

第 78回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会の結果報告

に係る市長表敬訪問を実施します

盛岡市役所に勤務する職員が、第 78回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会で優勝したこ

とについての報告のため、市長の表敬訪問を行います。

                    記

【日 時】 令和６年２月 28日（水）13:00～13:15

【場 所】 盛岡市役所本庁舎 市長応接室

【出席者】 盛岡市立図書館  主任  永井 健弘

      （同行者：盛岡市立図書館 館長 伊藤 佳子）

【成績等】 大会名  第 78回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会

            （２月 21～24日、山形市 アリオンテック蔵王シャンツェほか）

選手名  永井 健弘（ながい たけひろ）

成績等  競技(1)

種目    複合（ノルディックコンバインド）成年男子Ｂ

成績   優勝

    得点等  ジャンプ 108.8ポイント（２位）

クロスカントリー 15分 47秒 9（８位）

競技(2)

種目   スペシャルジャンプ競技成年男子Ｂ

    順位   ５位

得点等  222.2点

盛岡市プレスリリース
～知がめぐり、人と、まちと、のびやかに育つ図書館～

令和６年２月27日

教育委員会

盛岡市立図書館